
2024 年 11 月吉日 

お客さま各位 

瀧野川信用金庫 

 

外国送金業務の一部休止について 

 

 

平素より、瀧野川信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、マネー・ローンダリング・テロ資金供与・拡散金融対策は、国際社会においても重

要な課題となっており、より慎重な対応が求められております。 

今般、当金庫では誠に勝手ながら、下記の通り、外国送金業務の新規取扱いを休止させて

いただくことになりました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．お取扱いを休止する外国送金業務 

 

（１）当金庫で初めて海外送金（仕向外国送金）をされるお客さまからの送金受付業務 

 

（２）当金庫で初めて海外からの送金受取（被仕向外国送金）をされるお客さまの受付業務 

 

２．ご留意いただく点 

 

（１）当金庫において、海外送金や海外からの送金受取の実績があったお客さまにつきまし

ても、1年以上、ご利用がない場合には、上記１のお取扱いとさせていただきますので、

ご了承願います。 

 

（２）万が一、海外から当金庫の口座へご送金された場合は、資金のお受取りができないた

め、資金を送金元にお返しすることになりますので、ご了承願います。 

 

 

※ご不明な点がございましたら、お取引店までお問合せいただけますようお願いいたします。 

 

以 上 


